[image: image1.png]

Администрация города Льгова

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.12.2019    № 1522
	О внесении изменений в постановление администрации города Льгова Курской области от 11.10.2019г. №1248 «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах города Льгова  Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о' внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации», Законом Курской области от 31 марта 2016г. №16-ЗКО  «Об организации регулярных  перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Курской области», Положением о планировании регулярных перевозок, утвержденным постановлением администрации города Льгова Курской области от 17.02.2016г. №156,  подпунктом 7 пункта 1 статьи 8 главы 2 Устава муниципального образования «Город Льгов» Курской области, в целях улучшения качества обслуживания пассажиров при осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа в границах города Льгова Курской области, Администрация города Льгова Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Дополнить «Порядок установления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах города Льгова Курской области», утвержденный постановлением администрации города Льгова Курской области от 11.10.2019г. №1248 пунктом 5 (приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Льгова Курской области А.Е.Савенкова.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке.

         Глава города                                                            В.В.Воробьёв

                                                                                        Приложение №1

5. Порядок изменения расписаний движения транспортных средств по муниципальному маршруту регулярных перевозок

5.1. Изменение расписания на действующем маршруте производится по инициативе Уполномоченного органа или по заявлению перевозчика. Изменение расписания производится путем разработки и утверждения нового расписания.

По инициативе Уполномоченного органа изменение расписания на действующем маршруте осуществляется на основании Положения о планировании регулярных перевозок в муниципальном образовании «Город Льгов» Курской области.

5.2. Перевозчик, являющийся инициатором внесения изменений                  в расписание, представляет в Уполномоченный орган:

1) заявление об изменении расписания по утвержденной Уполномоченным органом форме, содержащее следующие сведения: наименование (для юридического лица), фамилию, имя и, если имеется, отчество (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, почтовый адрес, контактные данные, регистрационный номер муниципального маршрута регулярных перевозок в реестре муниципального маршрута регулярных перевозок муниципального образования «Город Льгов» Курской области;

2) проект планируемого расписания для каждого остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок, составленного по форме, установленной Приказом Минтранса России от 10.11.2015 N 331 «Об утверждении формы бланка свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и порядка его заполнения»;

3) обоснование целесообразности изменения расписания.
5.3. Уполномоченный орган в срок не позднее 2 дней со дня  подготовки проекта планируемого изменения расписания по инициативе Уполномоченного органа, направляет лицам, осуществляющим регулярные перевозки по данному маршруту регулярных перевозок, предложение об изменении расписания заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) иным доступным способом, обеспечивающим получение указанного документа.

Если в течение 2 дней со дня направления предложения об изменении расписания лица, осуществляющие регулярные перевозки по данному маршруту, не представят в Уполномоченный орган согласие, изменение расписания считается несогласованным.

5.5. Срок рассмотрения представленных заявления об изменении  расписания и прилагаемых документов составляет не более  2 дней со дня их поступления в Уполномоченный орган.

5.6. Заявление об изменении расписания и прилагаемые к нему документы представляются в Уполномоченный орган непосредственно или направляются заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении. Допускается направление указанного заявления и прилагаемых к нему документов в форме электронных документов, подписанных электронной подписью любого вида.

5.7. По результатам проверки представленных документов Уполномоченный орган принимает решение об изменении расписания или об отказе в изменении расписания, оформляемого в виде уведомления Уполномоченного органа, в котором указывается мотивированное обоснование причин отказа.

Копия решения Уполномоченного органа об изменении расписания или уведомление об отказе в изменении расписания направляются лицам, осуществляющим перевозки по данному маршруту, не позднее чем через 2 рабочих дня после принятия соответствующего решения.

5.8. Решение об отказе в изменении расписания принимается в случаях:

1) в заявлении об изменении расписания указаны недостоверные сведения;

2) планируемое изменение расписания не соответствует требованиям, установленным правилами обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным транспортом, утвержденными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта;
3) отсутствует согласие лиц, осуществляющих регулярные перевозки по данному маршруту, на изменение расписания;

4) планируемое изменение расписания не соответствует Положению планирования регулярных перевозок муниципального образования «Город Льгов» Курской области.
5.9. В случае принятия решения об изменении расписания переоформление свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок не требуется.
          5.10. Перевозчик не вправе без предварительного согласования с Уполномоченным органом отменить назначенные по муниципальному маршруту регулярных перевозок рейсы или изменить расписание движения.

          5.11. В случаях, когда выполнение рейсов по расписанию невозможно при

возникновении независящих от перевозчика обстоятельств, при неблагоприятных дорожных, погодно-климатических или иных условиях, угрожающих безопасности движения и (или) безопасности пассажиров и багажа, перевозчик обязан незамедлительно уведомить об этом Уполномоченный орган и население.